
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 OSH Plzeň – sever 

                     Odborná rada Ochrany obyvatelstva 
 

 
 

Sběr víček 

 

Pondělí 31.10., to bylo konečné datum pro sbírání víček po okrese     

Plzeň – sever. Po ukončení sběru začala hlavní část pro pořadatele rady 

Ochrany obyvatelstva. Všechna víčka se musela svézt „na jednu kopu“ a hlavně 

vybrat cílovou osobu, které se celá sbírka daruje. Po nastudování několika 

případů onemocnění různých dětí, byla vybraná holčička jménem Kamilka 

Havlová. 

Kamča je 12-ti letá slečna která má zdravotní obtíže již od svého příchodu 

na svět. Komplikovaný porod zkončil císařským řezem a následnou resuscitací 

novorozence. V dnešní době musí Kamilka navštěvovat několik ambulancí a 

poradny, jelikož její diagnozy ji a i rodině hází klacky pod nohy. Kamča v dnešní 

době bojuje s nekompenzovanou epilepsií sekundární, agenze corpus callosum, 

vrozené mozkové cysty arachnoidálhní, schizencephalie levé hemisféry, coloma 

papillae n. optici oc. sin – oční vada, hypotrophia n. optici oc. dxt – oční vada, 

astigmatismus bilat hypoemetrop. – oční vada, mentální retardace a slabší 

svalový tonus. 

Do celé sbírky se mimo dobrovolných hasičů z celého okresu Plzeň – 

sever, zapojili i členové Armády ČR a personál DSS Liblín. Všem kteří se jakkoliv 

do sbírky zapojili patří velké „DÍKY“. Dne 22.11.2016 mamince Kamilky bylo 

předáno několik pytlů víček, které budou přetříděny a převezeny do 

specializovanýho výkupního dvora. Celková utržena částka se pak vloží přímo 

na spořící účet Kamilky a finance budou použity na materiálové potřeby či 

léčebné procesy. 

Během předání víček jsme nezamoměli ani na mladšího bratra Kamilky, 

který od nás taky dostal drobné dárečky.  



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 OSH Plzeň – sever 

                     Odborná rada Ochrany obyvatelstva 
 

 

 


